RD 66191, Ausgabe: 08.2012, Bosch Rexroth AG
Speicherladeventil
 ▶ Geräteserie 3X
 ▶ Maximaler Systemdruck 200 bar
 ▶ ca. 4 bar Δp bei einem Volumentrom von 70 l/min
Merkmale
 ▶ Einfache und schnelle Montage
 ▶ Minimierter Verrohrungsaufwand

Ersetzt: 10.2011Typ LT 06
Inhalt
Bestellangaben 2
Technische Daten 3
Funktion 4
Symbol, Schnitt 4
Allgemeine Hinweise  5
Bestimmungsgemäße Verwendung 5
Kennlinie 5
Abmessungen 6
Ersatzteile 6
2 LT 06 | Bestellangaben
Bosch Rexroth AG, RD 66191, Ausgabe: 08.2012
Bestellangaben
01 02 03 04 05 06 07 08 09 10
LT 06 – A 06 – 3X / / 02 M *
01
bis
04
Diese Angaben dienen nur zu internen Zwecken und sind immer identisch.
Geräteserie
05 30 bis 39 (unveränderte Einbau- und Anschlussmaße) 3X
Druckstufe des Speicherkreises
06 100 bar 100
150 bar 150
185 bar 185
200 bar 200
Speicherladenstrom
07 ca. 6 l/min B18
ca. 17 l/min (Standard) B40
Leitungsanschlüsse
08 Metrisches Gewinde nach DIN 3852-1 (siehe Tabelle auf Seite 6) 02
Dichtungswerkstoff
09 NBR-Dichtungen, geeignet für Mineralöl (HL, HLP) nach DIN 51524 M1)
10 Weitere Angaben im Klartext
Vorzugstypen
Druckstufe [bar] LT 06 B18
Bestellnummer
LT 06 B40
Bestellnummer
100 R900549834 R900427588
150 R900455464 R900427591
200 R900586937 R900427595
1) Dichtungstauglichkeit der verwendeten Druckflüssigkeit beachten!
 Technische Daten | LT 06
 3
  RD 66191, Ausgabe: 08.2012, Bosch Rexroth AG
Technische Daten
(Bei Geräteeinsatz außerhalb der angegebenen Werte bitte anfragen!)
Allgemein
Masse kg ca. 3
Einbaulage Vorzugsweise stehend,
Druckeinstellelement nach oben
Anschlussart Metrisches Gewinde nach DIN 3852-1
Umgebungstemperaturbereich θ °C –25 bis +80
Grundierung Einschichtlack RAL 5010
Hydraulisch
Maximaler Systemdruck
im Speicherkreis
bar 200
Maximaler Eingangsdruck
am Anschluss
 – P bar 200
Maximaler Tankdruck
am Anschluss
 – T bar Drucklos zum Tank
Maximaler Volumenstrom
(bei ca. 4 bar Δp)
 – Speicherladestrom
P → S
l/min ca. 17 (Standard = B40)
 – Pumpenvolumenstrom
P → N
l/min 70
Druckflüssigkeit Mineralöl (HL, HLP) nach DIN 51524, andere